
www.znojemskevinarstvi.cz strana 1 E-Zpravodaj 1/2018 

 

 

Místní akční skupina 

Znojemské vinařství, z. s. 

 

E-Zpravodaj 1/2018 

MAS Znojemské vinařství 
 

 

 

 
 

 
 

 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 Místní akční plán vzdělávání MAP II. 

 Valná hromada NS MAS ČR 

 Animace škol a školských zařízení – šablony II. 

 Valná hromada MAS Znojemské vinařství - informace 

 Co se chystá v členských obcích MAS? 
 
 
 
 
 
 

 
Vydáno: 16. duben 2018 

 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 2 E-Zpravodaj 1/2018 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

  

Integrovaná strategie rozvoje území MAS (SCLLD - Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje), vytvořená pro období 2014 – 2020, vychází ze záměrů 

dlouhodobého udržitelného rozvoje území a je součástí Komunitně vedeného 

místního rozvoje. Je zpracována metodou „zdola – nahoru“, tzn. na základě vzájemné 

komunikace a spolupráce mezi aktéry v regionu - občany, neziskovými organizacemi 

a spolky, podnikateli a obcemi v souladu s principy trvale udržitelného rozvoje, 

Strategií Evropa 2020 a dalšími relevantními dokumenty. 

 

MAS Znojemské vinařství prošla úspěšně druhým věcným hodnocením 

SCLLD, tudíž naše Strategie je již schválena. Naše MAS má vydané Akceptační 

dopisy – což je závěrečné potvrzení Řídícího orgánu. 

 Finální verze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje a další 

dokumenty jsou na našich webových stránkách www.znojemskevinarstvi.cz.  

  

Nyní pracujeme na schválení všech administrativních kroků, které jsou 

potřebné, abychom již pro Vás mohli začít co nejdříve vyhlašovat výzvy z programů 

IROP a PRV. Pro žadatele budou připraveny konzultace či semináře k jednotlivým 

výzvám. Výzvy jsou plánované na rok 2018. 

 

Dne 12. března 2018 byla vyhlášena  Výzva PRV č. 1 MAS Znojemské vinařství,  

v rámci níž jsou vyhlášeny následující Fiche: 

 Fiche 1: Investice do zemědělských podniků 

 Fiche 2: Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

 Fiche 3: Podpora nezemědělské činnosti 

 Fiche 4: Neproduktivní investice v lesích 

 Fiche 6: Předání znalostí a informační akce 

Celková výše alokace pro 1. výzvu je 14 216 090,- Kč 

Příjem Žádostí o dotaci je od 2. 4. 2018 do 20. 4. 2018. 

 

Připravujeme: 

Výzvy IROP jsou v procesu přípravy a jejich vystavení je plánováno do konce roku 

2018. Chystáme se zaměřit např. na opatření „Rozvíjet dopravu“, nebo „Rozvíjet 

vzdělávání“. 

 

 

 

 

 

 

    

http://www.znojemskevinarstvi.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 3 E-Zpravodaj 1/2018 

 

Místní akční plán vzdělávání MAP II. 

 Projekt Místního Akčního Plánování v ORP Znojmo je realizován ve správním 

obvodu města Znojma a zaměřuje se na dlouhodobě udržitelný rozvoj kvality 

vzdělávání dětí a žáků do 15 let. Mezi hlavní aktivity MAP patří vytváření nových 

komunikačních kanálů a platforem mezi aktéry ve vzdělávání a rozvíjení již 

existujících spoluprácí v území.  

MŠMT zveřejnilo dne 15. 11. 2017 výzvu č. 02_17_047 Místní akční plány 
rozvoje vzdělávání II.  Nositelem navazujícího projektu MAP II je MAS Znojemské 
vinařství, z.s.  

Důležitou informací je, že projektem bude podpořen nejen pokračující proces 
akčního plánování v území, ale zároveň budou podpořena konkrétní opatření, 
vedoucí ke zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím neinvestičních aktivit škol 
a aktivit spolupráce. Nadále zůstává jednou z podmínek přijatelnosti investičních 
projektů z IROP pro vzdělávací subjekty soulad předkládaného projektu se 
schváleným Strategickým rámcem MAP do roku 2023. 

Do projektu se může zapojit a získat tak možnost podpory každá základní, 
mateřská a základní umělecká škola v regionu. K tomu je potřeba potvrdit 
statutárním orgánem školy přiložený souhlas školy se zařazením do MAP II. 

Více informací naleznete na webových stránkách: 
http://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii  

 

 

 

Valná hromada NS MAS ČR 

    Valná hromada Národní sítě místních 

akčních skupin se konala dne 15. 11. 2017 na 

Státním zámku Valtice. Zaměstnanci MAS 

Znojemské vinařství se také zúčastnili Valné 

hromady NS MAS. 

 Na programu jednání bylo informování 

předsedou a místopředsedou o aktuálních 

informacích, návrh Stanov NS MAS, 

Projednání výše členských příspěvků, Projekt 

LAG Kazbegi – PS Mezinárodní spolupráce, a 

projednání priorit k přípravě období 2020+. 

      

 

 

 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii


www.znojemskevinarstvi.cz strana 4 E-Zpravodaj 1/2018 

 

Animace škol a školských zařízení – šablony II. 

 V programovém období 2014-2020 vykonává naše Místní akční skupina 
tzv. Animaci škol a školských zařízení pro OP VVV. Tato činnost je financována 
prostřednictvím SC 4.2 Integrovaného regionálního operačního programu a náplní je: 

 metodická pomoc ZŠ a MŠ s výběrem vhodných šablon 

 školení pro žadatele a příjemce ZŠ a MŠ 

 konzultační činnost při realizaci projektu, např. zadávání veřejných zakázek, 

povinné publicitě 

 metodická pomoc ZŠ a MŠ při zpracování zpráv o realizaci a udržitelnost 

projektu, zadávání dat do monitorovacího systému, zajištění správnosti 

předávaných výstupů 

 metodická pomoc s vypořádáním připomínek ke zprávám o realizaci 

a udržitelnosti projektu 

 metodická pomoc při kontrole na místě, při ukončování realizace projektu 

a při přípravě závěrečné zprávy o realizaci projektu 

 
Podporované aktivity v animaci školských zařízení koriguje ŘO IROP 

ve spolupráci s OP VVV. Podporované aktivity jsou realizovány na území příslušné 
MAS. Místní akční skupiny, které realizují animaci škol a školských zařízení, osloví 
všechny mateřské a základní školy na svém území s nabídkou animace. S první 
Zprávou o realizaci (ZoR) projektu MAS odevzdá seznam MŠ a ZŠ, které projevily 
zájem animaci využívat. Každý rok musí tuto akci opakovat u neaktivních MŠ a ZŠ je 
přílohou ZoR. 
  

MAS Znojemské vinařství, z. s. v rámci realizace Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje poskytuje službu "animace škol". Zaměstnanci MAS jsou 
připraveni školám bezplatně pomoci s administrací šablon - zejména výběrem, 
zpracováním šablon a jejich realizací. 

Podání Žádosti na Šablony II. je možné do 28. 6. 2019. 
 

 

Valná hromada MAS Znojemské vinařství - informace 

 Na dne 10. 5. 2018 plánujeme konání Valné hromady MAS Znojemské 

vinařství, kde na plánovaném programu bude  zpráva předsedy o činnosti spolku 

a hospodaření, zpráva Revizního výboru, Výroční zpráva, financování MAS – 

seznámení s hospodařením MAS za rok 2017 atd. Místo bude ještě upřesněno 

v pozvánce, která Vám bude zaslána e-mailem. 

 

 

 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 5 E-Zpravodaj 1/2018 

 

Co se chystá v členských obcích MAS?  

 Bantice www.bantice.cz 

 6. 5. 2018 – Lampiónový průvod. Začátek ve 20:00 hodin. 

 10. 6. 2018 – Den dětí. Začátek v 15:00 hodin. 

 Bohutice     www.bohutice.cz 

 28. 4. 2018 – Bohutický košt 2018 – Akce probíhá od 10:00 hod. 

v areálu zámku v Bohuticích. 

 Damnice www.obecdamnice.cz 

 17. 6. 2018 – Mše svatá u Zvoničky v Damnicích. 

 30. 6. 2018 – Otevření sklepní uličky. 

 Dobšice www.dobsice.cz  

 28. 4. 2018 – Ochutnávka vín místních vinařů. V sokolovně 

pořádá místní sdružení Českého svazu zahrádkářů. 

 28. 4. 2018 – Vernisáž výstavy volného sdružení fotografů 

OVARt. Koná se od 17-ti hod. v hostinci Sapík. 

 30. 4. 2018 – Tradiční pálení čarodějnic. Akce se koná od 18-

té hodiny ve sportovním areálu. 

 8. 5. 2018 – Položení věnce u pamětní desky na zvoničce k 

uctění památky padlých ve II. světové válce. 

 26. 5. 2018 - 14. ročník dětského pětiboje. Koná se od 9-ti hod. ve 

sportovním areálu. 

 9. 6. 2018 – 13. ročník Memoriálu Josefa Nesnídala. Koná se od 

9-ti hod. ve sportovním areálu. 

 16. 6. 2018 - 12. ročník turnaje žáků v kopané o pohár 

starosty. Koná se od 9-té hodiny ve sportovním areálu. 

 Hnanice www.obechnanice.cz 

 5. 5. 2018 – Den otevřených sklepů Hnanice. Akce se koná ve 

Sklepní uličce v Hnanicích od 10:00 do 20:00 hodin. 

 23. 6. 2018 – Hnanická vinná stezka. Začátek od 9-ti hodin u 

Obecního úřadu v Hnanicích 

 Hodonice www.hodonice.cz 

 30. 4. 2018 – Pálení čarodějnic. Akce se koná od 17:00 hod. na 

fotbalovém hřišti v Tasovicích. 

 5. 5. 2018 - Putování po sklepech “Za vínem se sv. 

Klementem“. – Koná se od 10:00 do 18:00 hodin. Začátek u 

Slunečného penzionu. 

 8. 5. 2017 – Jarní výšlap 

 12. 5. 2018 – Oslava 135. výročí založení SDH Hodonice. 

Zahájení v 10:00 hod. před hasičskou zbrojnicí. 

 13. 5. 2018 – Den matek. Akce se koná od 14:00 hod. v KD 

Hodonice. 

 26. 5. 2018 – Velký dětský den 

http://www.bantice.cz/
http://www.bohutice.cz/
http://www.obecdamnice.cz/
http://www.dobsice.cz/
http://www.obechnanice.cz/
http://www.hodonice.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 6 E-Zpravodaj 1/2018 

 

 1. 6. 2018 – Vinařský tufr 

 Horní Dunajovice     www.hornidunajovice.cz 

 9. 6. 2018 – 3.ročník otevřených sklepů 

 Hostěradice     www.hosteradice.cz 

 7. 4. 2018 – „Čisté Hostěradice“ – akce v rámci celorepublikového 

projektu „Ukliďme Česko“. 

 Hrádek www.obec-hradek.cz  

 30. 4. 2018 – Tradiční pálení čarodějnic na hřišti TJ Sokol 

 13. 5. 2018 – Den matek 

 19. 5. 2018 – Dětské rybářské závody pořádá Rybářské sdružení 

hrádek na slepém rameni řeky Dyje. 

 16. 6. 2018 – Dětský den na hřišti TJ Sokol 

 Jaroslavice        www.obec-jaroslavice.cz 

 27. 4. 2018 – Pálení čarodějnic 

 28. 4. 2018 – 45. Oblastní výstava vín. Zahájení v 11:00 hod. v sále 

Hostince „U Šmídů“. 

 1. 6. 2018 – Den dětí 

 16. 6. 2018 – Babská veselice 

 Kuchařovice www.kucharovice.cz 

 30. 4. 2018 – Pálení čarodějnic a opékáním špekáčků. Sraz 

masek ve 20:00 hodin na starém hřišti. 

 5. 5. 2018 – Okrsková soutěž sboru dobrovolných hasičů. 

Soutěž se koná na baseballovém hřišti v odpoledních hodinách. 

 5. 5. 2017 – Výstava vín. 29. ročník výstavy vín spojený 

s ochutnávkou se bude konat v sále víceúčelového zařízení. 

 6. 5. 2018 – Pouť sv. Floriána. Bohoslužba v kapli sv. Floriána. 

 26. 5. 2018 – Rybářské závody - rybník Na Hladově 

 27. 5. 2018 – Tradiční setkání seniorů - v sále víceúčelového 

zařízení 

 3. 6. 2018 – Pirátský dětský den. Začátek v 15:00 hod. na 

baseballovém hřišti 

 Mašovice    www.masovice.cz 

 30. 4. 2018 – Pálení čarodějnic 

 2. 6. 2018 – Velké sportovní odpoledne. Akce se koná na 

fotbalovém hřišti od 14:00 hod. 

 3. 6. 2018 – hasičská soutěž „O pohár starosty“ 

 Miroslav www.mesto-miroslav.cz  

 21. 4. 2018 – Miroslavská šlápota. 28. ročník turistického pochodu. 

Start i cíl jsou ve Středisku volného času Miroslav od 8:00 do 10:00 

hodin. 

 21. 4. 2018 – MirRunCup. Běh městem Miroslav. Připraveny jsou 

dvě tratě. Začátek v 13:30 hodin ve Středisku volného času Miroslav. 

http://www.hornidunajovice.cz/
http://www.hosteradice.cz/
http://www.obec-hradek.cz/
http://www.obec-jaroslavice.cz/
http://www.kucharovice.cz/
http://www.masovice.cz/
http://www.mesto-miroslav.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 7 E-Zpravodaj 1/2018 

 

 22. 4. 2018 - Maškarní karneval pro děti + Den Země. 

Začátek ve 13.30 hod. v SVČ Miroslav.  

 27. 4. 2018 – Školní čarodějnický slet. Akce ZŠ a MŠ, začátek od 

10:00 hod. na školní zahradě. 

 29. 4. 2018 – Pálení čarodějnic v místní části Kašenec. Hřiště za 

školou. 

 30. 4. 2018 – Pálení čarodějnic v zámeckém parku a letním 

kině – 5. Ročník. Začátek v 18:00 hod. 

 1. 5. 2018 – Oslava Svátku práce. Rybářské závody. Začátek v 9.00 

hod. v Ramoši 

 3. 5. 2018 – Vzpomínkové shromáždění u příležitosti 72. výročí 

ukončení  II. světové války a vítězství nad fašismem. Začátek v 18 hodin 

u památníku před kulturním domem. 

 6. 5. 2018 – Společné rybářské závody vidomých i nevidomých 

rybářů a dětí na rybníku Rény. Akce se koná od 6:00 hod. do 13:00 

hod. 

 13. 5. 2018 – Férová snídaně na zahradě u evangelického 

kostela. Je pořádána od 9:00 do 12:00 hod. 

 26. 5. 2018 – Běh Tuží Fyzičku. Zahájení v 8:30 hod. 

 26. 5. 2018 – Den dětí v SVČ. Zahájení od 10:00 hod. 

 3. 6. 2018 – Dětský den na hřišti FC Miroslav od 14:00 hod. 

 11. 6. 2018 – Miroslavský klíč – 13. Ročník. Přehlídka dechových 

hudeb, konaná od 14:00 hod. v letním kině. 

 16. 6. 2018 – Miroslav hledá talent – soutěž  SVČ. 

 29. 06. 2018 – Koncert k ukončení školního roku 

 Nový Šaldorf – Sedlešovice    www.saldorf-sedlesovice.cz/ 

 18. – 19. 5. 2018 – Víkend otevřených sklepů 

 Olbramovice www.mestys-olbramovice.cz  

 28. 4. 2018 – Rybářské závody. Rybník Rašelák, začátek 

v 6:00 hodin. 

 Prosiměřice www.prosimerice.cz  

 21. 4. 2018 – Rybářské závody. Sraz rybářů v 8:00 hod na místním 

rybníku. 

 30. 4. 2018 – Pálení čarodějnic. Akce se koná na střelnici od 19:00 

hod. 

 6. 5. 2018 – Střelecká soutěž – VC OÚ Prosiměřice 

 7. 5. 2018 – Den vítězství. Akce začíná od 18:30 hod. u základní 

školy a lampionovým průvodem se přesouvá na střelnici. 

 2. 6. 2018 – Výstava drobného zvířectva 

 3. 6. 2018 - Dětský den. Zahájení ve 14:00 hod. 

 Slup  www.slup.cz 

 14. 4. 2018 – Dětský karneval 

http://www.saldorf-sedlesovice.cz/
http://www.mestys-olbramovice.cz/
http://www.prosimerice.cz/
http://www.slup.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 8 E-Zpravodaj 1/2018 

 

 21. 4. 2018 – Čulský košt vín. Začátek ve 14:00 hodin v kulturním 

domě ve Slupi. 

 30. 4. 2018 – Pálení Čarodějnic na fotbalovém hřišti. 

 9. 6. 2018 – Dětský den 

 30. 6. 2018 - Oslava 790. let obce 

 30. 6. 2018 – Oslava 115. let SDH 

 Strachotice    www.strachotice.cz 

 25. 5. 2018 – Dětský den 

 Suchohrdly    www.obec-suchohrdly.cz 

 30. 4. 2018 – Pálení čarodějnic. Akce se koná od 17:00 hod. u 

fotbalového hřiště. 

 15. 5. 2018 – Dálkový pochod + Rocková zábava od 20:00 hod. 

v Kulturním domě. 

 2. 6. 2018 – Den dětí 

 Tasovice www.tasovice.cz 

 30. 4. 2018 – Pálení čarodějnic 

 5. 5. 2018 – Putování po sklepech „Za vínem se 

sv. Klementem“ 

 Valtrovice www.valtrovice.cz 

 27. 4. 2018 – Stavění máje 

 5. 5. 2018 – Lampionový průvod 

 13. 5. 2018 – Divadelní představení. Hrají děti z divadelního 

souboru „Waltr“ z Valtrovic v KD. 

 19. 5. 2018 – Vítání občánků. Slavnostní přivítání nových občánků 

v Klubovně. 

 24. 6. 2018 – Poutní mše svatá. Pouť se koná na návsi u kostela 

sv. Jana Křtitele. 

 30. 6. 2018 – Dětský den na místním hřišti. 

 Vrbovec www.obec-vrbovec.cz   

 14. 4. 2018 – Košt vín konaný od 13:00 hod. ve školní jídelně ZŠ 

Vrbovec. 

 30. 4. 2018 – Pálení čarodějnic. Akce začíná od 18:00 hodin 

v areálu fotbalového hřiště. 

 19. 5. 2018 – Otevřené sklepy Vrbovec. Začátek od 10:00 hodin. 

 Želetice      www.obeczeletice.cz 

 30. 4. 2018 – Pálení čarodějnic 

 8. 5. 2018 – Oslava 80. Výročí otevření ZŠ 

 2. 6. 2018 – Dětský den 

 23. 6. 2018 – Sklepní ulička 

 

 

http://www.strachotice.cz/
http://www.obec-suchohrdly.cz/
http://www.tasovice.cz/
http://www.valtrovice.cz/
http://www.obec-vrbovec.cz/
http://www.obeczeletice.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 9 E-Zpravodaj 1/2018 

 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství, z.s.

 
Předseda Rady MAS: Městys Prosiměřice, zastoupený Jiřím Lukešem,  

Email: starosta@prosimerice.cz 

 
Manažer MAS 

Bc. Zuzana Králová 
Email: MASZV@seznam.cz 

Tel.: 774 073 004 
 

 Fin. Manažer MAP 
Bc. Michaela Augustová 

Email: MASZV@seznam.cz 
Tel.: 774 150 282 

 
 Manažer MAP 

Bc. Petr Příkazský 
Email: MASZV@seznam.cz 

Tel.: 774 150 067 
 

 

   

 
 

Adresa kanceláře MAS: 
Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, kancelář 115, 116 

Tel. kancelář MAS: 515 213 144 

 
www.znojemskevinarstvi.cz 

 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/

